
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 27520536 
Zastoupený: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  
 Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
 
Název veřejné zakázky: Centrifugy, část 1 
Název části veřejné zakázky:  Velkokapacitní centrifuga  
Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 
Režim veřejné zakázky:  nadlimitní 
Druh veřejné zakázky:  dodávky  

  
 

  
 V Pardubicích dne 21. 9. 2022 

 
 
 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení  a 
změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.  
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
Dobrý den, 
rádi bychom vás tímto požádali o poskytnutí dodatečných informací a požádali o doplňující 
informace v části 1- Velkokapacitní centrifuga. 
V ZD u specifikace technických parametrů přístroje máte uvedeno: 
 
• napojení do informačního systému OpenLims 
 
Vzhledem k tomu, že neznáme přístup ani znalosti vámi zmíněného informačního systému OpenLims, 
nejsme jako dodavatelé velkokapacitní centrifugy schopni ani vyčíslit výši nákladů s provedením 
vlastního napojení na Vašem pracovišti. Z nedávné zkušenosti víme, že služba od firmy poskytující IS 
nám často přináší problémy s nedodržením nabídkové ceny a termínů… Je tedy pro nás obtížné 
odpovídat za práci třetí strany na kterou nemáme vliv. 
 
Rádi bychom se tedy zeptali, zda je pro vás přípustné, abychom vlastní napojení velkokapacitní 
centrifugy do informačního systému při instalaci přístroje neprovedli, ale byli firmě, která OpenLims 
IS na pracovišti spravuje plně k dispozici a poskytli jim součinnost k uskutečnění napojení v 
poskytnutí potřebných komunikačních protokolů? 
 
Odpověď: 

 
Zadavatel navrhované řešení uchazeče ohledně informačního systému OpenLims akceptuje. 
 
 
 



 

 

 
 
Změna technického parametru 

 

napojení do informačního systému 
OpenLims 

(doplní 
dodavatel) 

(doplní dodavatel) 
 
 
 

 
 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Dále se chceme ujistit, že není vyžadováno, aby součástí dodávky velkokapacitní centrifugy byla pc 
řídící stanice, která je pro použití software a čtečky nezbytná a tato bude připravena pro instalaci 
přístroje na pracovišti. 
 
Odpověď: 

 

Zadavatel upřesňuje, že PC řídící stanici v technické specifikaci uvedená není, proto ji požadovat 

v dodávce nebude. 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 24. 10. 2022 do 10:00 hod.  

 

 

Příloha:  
Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky, část 1 - OPRAVA DLE VZD 1 
 
 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2022-09-21T12:52:48+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




